itibinaa -

Cri~Ct

r(i/iteict

- g'cfiétal L9racto4wick,

PROJETO SUBSTITUTIVO

Câmara Municipal de Ibitinga

II 1 111111 11 111 111 111 1 111
Protocolo Geral 0002690/2017

Data: 07/06/2017 Horário: 16:01
LealalatIvo • PSU 11/2017

"ALTERA A RESOLUÇÃO N° 3.334, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2008, QUE
REGULAMENTOU O REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE IBITINGA/SP, QUANTO AO PROTOCOLO DAS PROPOSIÇÕES A
SEREM LIDAS EM SESSÃO."

(Projeto Substitutivo n° 	/2017, de autoria dos Vereadores da Câmara Municipal da Estância
Turística de Ibitinga, ao Projeto de Resolução n° 03/2017, de autoria do Vereador Marco Antônio da
Fonseca).

Art. 1° O § 2° do Artigo 226 da Resolução n° 3.334 de 23 de dezembro de 2008, passa a vigorar com a
seguinte redação:

"Art. 226 ...

§ 2° - Toda proposição recebida na forma deste artigo somente será incluída na pauta da
próxima Sessão quando o documento for entregue até às dezesseis horas, para ocorrer seu
protocolo até às dezoito horas do dia útil anterior a realização da Sessão."

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Fica revogada a Resolução n° 2.888, de 09 de fevereiro de 2008 e o Ato da Mesa n° 02, de 06
de abril de 1995.

Sala das Sessões "Dejanir Storniollo", 10 de abril de 2017.

Vaa

ANTONIO ESMA
Presidente da

ALVES DE MIRA
ara Municipal

TB

CARLOS ALB 	AS MARQUES
Vice-Presidente da Câmara Municipal

Vereador PSB

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

ANTÔN 1 DA FOSECA
etário da C ara Municipal

Vereador PTB

flOY CIDO DA ROCHA
() da Câmara Municipal

Vereador PSB

M
1°

ALLINY FERNANDA SA

'6/1‘271~

da -:)J,~ja ti/x~t 	 - SP
.)7; 	Gewlack

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador PSDB

TIAGO PIOTTO DA SILVA
Vereador REDE

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

•

-~,•a -te4~ dadóiri - sp
goeta/L9racevaick c73:0 	-

JUSTIFICATIVA E EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Analisando entre todos os Vereadores desta Casa de Leis, o Projeto de Resolução n°
3/2017, que trata da pauta da Sessão, em comum acordo foi concluído pela necessidade de se
apresentar um substitutivo ao referido, mudafido a proposta original.

O protocolo da Sessão com dois dias úteis de antecedência prejudicaria as propostas
dos Vereadores que são trazidas mais próximas a realização da Sessão, o que é comum e rotineiro.

Para facilitar no trabalho de execução do protocolo, decidiu-se por encerrar a pauta
com os documentos que serão apresentados para protocolo até as 16h00, dando tempo hábil de se fazer
o protocolo até as 18h00.

Sala das Sessões "Dejanir Storniollo", 10 de abril de 2017.

ANTONIO
Presi et,

CARLO • : TO DIAS MARQUES
Vice-Presidente da Câmara Municipal

Vereador B

M • R O ANT IO DA FOSECA
1° ' :cretário d Câmara Municipal

Ver ador PTB

AEL ALVES DE MIRA
Câmara Municipal
ador PTB

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: inforrnacao@camaraibitinga.sp.gov.br  d

.d~r~

rct~c3ozxd

•

ALLINY FERNANDA GÉRIO

JO 	CIDO DA ROCHA
2° 	a Câmara Municipal

ereador PSB

OLIVEIRA

MARL

MATHEUS VALENTIM DE CARV

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador PSDB

TIAGO PIOTTO DA SILVA
Vereador REDE

A Sua Excelência O Senhor
ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga = SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4